



## У К А З

### ГУБЕРНАТОРА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

05.05.2023

№ 138

*О внесении изменений в Указ  
Губернатора области от 02.06.2009  
№ 10*

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к Указу Губернатора области от 02.06.2009 № 10 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Владимирской области до 2030 года» следующие изменения:

1.1. В таблице 6 «SWOT-анализ развития Владимирской области на основе выявленных сильных, слабых сторон, возможностей и угроз развития» раздела 2 «Анализ рисков и ресурсных возможностей развития региона с учетом выявленного потенциала и факторов развития» слова «В структуре администрации области сохранен комитет по молодежной политике» заменить словами «В Министерстве образования и молодежной политики Владимирской области создан отдел молодежной политики».

1.2. По тексту приложения слова «администрация области», «администрация региона», «администрация Владимирской области» и «Администрация Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Владимирской области» в соответствующем падеже.

1.3. В абзаце 2 раздела 3 «Стратегический замысел (миссия) долгосрочного развития Владимирской области» слова «Структурные подразделения администрации Владимирской области являются управляющими элементами и образуют» заменить словами «Правительство Владимирской области является управляющим элементом и образует».

1.4. По тексту приложения слова «департамент развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство предпринимательства и туризма» в соответствующем падеже, слова «департамента сельского хозяйства и продовольствия администрации» заменить словами «Министерства сельского хозяйства», слова «департамента

по труду и занятости населения администрации» заменить словами «Министерства по труду и занятости населения», слова «департамента финансов, бюджетной и налоговой политики администрации» заменить словами «Министерства финансов».

1.5. В разделе 4 «Цели, задачи, сценарии и система приоритетных направлений (векторов) Стратегии социально-экономического развития Владимирской области»:

1.5.1. В абзаце 1 подраздела 4.1 слова «Федеральный закон № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «Федеральный закон от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»».

1.5.2. В «Повышение инвестиционной привлекательности Владимирской области» подраздела 4.3. по тексту слова «территория опережающего социально-экономического развития» в соответствующем числе и падеже заменить словами «территория опережающего развития» в соответствующем числе и падеже.

1.6. В приложении № 2 к Стратегии социально-экономического развития Владимирской области до 2030 года:

1.6.1. В сноске <8> слова «Прогнозом социально-экономического развития Владимирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словами «прогнозами параметрами социально-экономического развития Владимирской области на соответствующие годы».

1.6.2. В сноске <15> слова «Прогноза социально-экономического развития Владимирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словами «социально-экономического развития Владимирской области на соответствующие годы».

1.6.3. В сносках <25> и <26> слова «постановления Губернатора Владимирской области от 03 октября 2013 года № 1087 «О прогнозе социально-экономического развития Владимирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»» исключить.

1.6.4. В сноске <29> слова «постановлением Губернатора Владимирской области от 13.03.2013 № 267» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев